证券代码：002719          证券简称：麦趣尔        公告编码：2017-025

麦趣尔集团股份有限公司

关于 2017 年度向银行申请授信额度

及向子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

麦趣尔集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 25 日召开了第二

届董事会第三十三次会议，审议《关于 2017年度公司向银行申请授信额度及向子公司

提供担保的议案》，经出席董事会的全体 7 名董事审议同意并作出决议。现将有关事

项公告如下：

（1）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国工商银行昌吉州分行申请 1 年期流动资金

贷款，贷款金额为 700万元人民币。同时以我公司位于房产：昌市房字 00132713号；

土地：昌市国用 20101140号为该次贷款提供抵押担保。

（2）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国工商银行昌吉州分行申请 1 年期流动资金

贷款，贷款金额为 800万元人民币。同时以我公司房产：昌市房字 00132713号；土地：

昌市国用 20101140号国有土地使用权，为该次贷款提供抵押担保。

（3）麦趣尔集团股份有限公司向乌鲁木齐商业银行诚信支行申请贷款人民币 4,000

万元，期限一年，抵押物为房产: 房权证昌市房子第 00125428 号，昌吉市 66 区 2 丘

74 栋，面积 18070.67 平方米；土地：昌市国用（2010）号 20100482 号，昌吉市长宁

路 66号小区，面积 41451.52 平方米国有土地使用权，为该次贷款提供抵押担保。

（4）新疆麦趣尔食品有限公司拟向中国工商银行昌吉州分行申请 1 年期流动资金

贷款，贷款金额分别为 540万元、960万元人民币，用于补充流动资金。同时以我公司

位于昌吉市 66 号小区 16 栋第三层食品生产车间（房产证号 00052726）房产及昌吉市

长宁路 66号小区（土地证号为 20080851）土地为抵押物，麦趣尔集团股份有限公司为

该次贷款提供抵押担保。

（5）麦趣尔集团股份有限公司拟向上海浦东发展银行乌鲁木齐分行申请办理 3000

万元授信额度。公司拟使用房产：房权证昌市房字第 00127957 号，房权证昌市房字第

00127956号；土地：昌市国用（2010）第 20100483号，作为抵押担保。

（6）新疆麦趣尔食品有限公司拟向交通银行新疆区分行申请 1000万银行承兑汇票，

同时由麦趣尔集团股份有限公司为新疆麦趣尔食品有限公司担保办理银行承兑汇票业

务。

（7）新疆麦趣尔食品有限公司拟向上海浦东发展银行乌鲁木齐分行申请 3000万银

行承兑汇票，同时由麦趣尔集团股份有限公司为新疆麦趣尔食品有限公司担保办理银

行承兑汇票业务。

（8）麦趣尔集团股份有限公司拟向新疆天山农村商业银行股份有限公司申请 3000

万银行承兑汇票，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（9）新疆麦趣尔食品有限公司拟向新疆天山农村商业银行股份有限公司申请 2000

万银行承兑汇票，同时由麦趣尔集团股份有限公司为新疆麦趣尔食品有限公司担保办

理银行承兑汇票业务。

（10）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国建设银行股份有限公司昌吉州分行申请

5000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（11）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国工商银行股份有限公司昌吉州分行申请

5000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（12）麦趣尔集团股份有限公司拟向昆仑银行股份有限公司昌吉支行申请 3000万

元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（13）麦趣尔集团股份有限公司拟向国家开发银行股份有限公司新疆维吾尔自治区

分行申请 3000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（14）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国民生银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请

8000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（15）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国邮政储蓄银行股份有限公司昌吉回族自治

州分行营业部申请 15000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（16）麦趣尔集团股份有限公司拟向兴业银行股份有限公司昌吉支行申请 3000万

元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（17）麦趣尔集团股份有限公司拟向华夏银行乌鲁木齐南湖路支行申请 3000万元

授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（18）麦趣尔集团股份有限公司拟向广发银行乌鲁木齐新华北路支行申请 3000万

元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（19）麦趣尔集团股份有限公司拟向中国农业银行昌吉市支行申请 3000万元授信

额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司信用担保。

（20）新疆麦趣尔食品有限公司拟向中国建设银行股份有限公司昌吉州分行申请

5000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

（21）新疆麦趣尔食品有限公司拟向中国工商银行股份有限公司昌吉州分行申请

5000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

（22）新疆麦趣尔食品有限公司拟向乌鲁木齐银行股份有限公司申请 5000万元授

信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

（23）新疆麦趣尔食品有限公司拟向中国民生银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请

5000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

（24）新疆西部生态牧业有限公司拟向中国建设银行股份有限公司昌吉州分行申请

3000万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

（25）新疆西部生态牧业有限公司拟向中国农业发展银行昌吉回族自治州分行申请

3000 万元授信额度，拟以麦趣尔集团股份有限公司担保。

以上担保事项不涉及关联交易，根据公司章程规定需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、新疆麦趣尔食品有限公司

住所：新疆昌吉州昌吉高新技术开发区麦趣尔大道

法定代表人：李刚

注册资本：人民币 2,000 万元

实收资本：人民币 2,000 万元

成立日期：2002年 5月 30 日

经营范围：食品，冷饮料、非酒精类饮料、纯净水的生产及销售。一般经营项目：

农副产品（除了粮食、原棉收购）收购、加工和销售；房屋租赁；物业管理；广告设

计；食品加工技术的培训。

与公司的关系：新疆麦趣尔食品有限公司为公司的全资子公司

主要财务状况：截止 2016 年 12 月 31 日，新疆麦趣尔食品有限公司资产总额

24,387.60万元，负债总额4,004.77万元，净资产20,382.83万元，资产负债率 16.42%。

2、新疆西部生态牧业有限公司

住所：新疆昌吉州昌吉市乌伊东路 333号（农业科技园区示范区牛圈子湖区）

法定代表人：李景迁

注册资本：人民币 1,500 万元

实收资本：人民币 1,500 万元

成立日期：2010年 9月 20 日

经营范围：畜牧饲养，畜牧机械制造、销售，农产品销售，畜牧技术咨询服务，

货物与技术的进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

与公司的关系：新疆西部生态牧业有限公司为公司的全资子公司

主要财务状况：截止 2016 年 12 月 31 日，新疆西部生态牧业有限公司资产总额

7,386.09万元，负债总额 32.14 万元，净资产 7,353.95万元，资产负债率 0.44%。

三、董事会意见

新疆麦趣尔食品有限公司、新疆西部生态牧业有限公司为公司全资子公司。为满

足业务发展对资金的需求向银行申请银行承兑汇票授信。公司同意为其提供担保。本

次银行授信有利于其经营发展。符合公司整体利益。公司为其提供担保的财务风险处

于公司可控范围内。不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况。

独立董事认为：本次担保的对象为公司的全资子公司，资产质量优良、偿债能力

较强，公司对其提供担保不会影响公司利益；本次担保的事项是为了满足日常经营的

需求，有利于公司长远发展。上述担保事项的决策程序符合有关法律法规的规定，不

存在损害公司和股东利益的行为。综上所述，我们同意公司本次的担保事项。

四、备查文件

1、《麦趣尔集团股份有限公司第二届第三十三次董事会决议》

2、《独立董事关于第二届董事会第三十三次会议若干事项的独立意见》

特此公告。

麦趣尔集团股份有限公司董事会

                                     2017 年 4月 26日